# Amt Geest und Marsch Südholstein

# Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0113/2019/AMT/BV

| Fachbereich: | Zentrale Dienste | Datum: | 27.03.2019 |
|--------------|------------------|--------|------------|
| Bearbeiter:  | Alexandra Kaland | AZ:    |            |

| Beratungsfolge                                 | Termin     | Öffentlichkeitsstatus |
|--|------------|-----------------------|
| Amtsausschuss Amt Geest und Marsch Südholstein | 07.05.2019 | öffentlich            |

#### Nachwahlen in die Ausschüsse des Amtes

#### Sachverhalt:

Monika Riekhof, Gemeindevertreterin der Gemeinde Hetlingen, ist mit Schreiben vom 18.02.2019 zurückgetreten. Sie war u.a. Mitglied in folgenden Ausschüssen des Amtes:

- Rechnungsprüfungsausschuss des Amtes Geest und Marsch Südholstein
- Ausschuss zum Amtsbauhof Haseldorfer Marsch des Amtes Geest und Marsch Südholstein
- Schulausschuss der Grundschule Haseldorf im Amt Geest und Marsch Südholstein
- Stv. Mitglied im Hauptausschuss für den Bürgermeister, Herrn Rahn-Wolff

Für diese Ausschüsse müssen Nachwahlen erfolgen.

## Stellungnahme der Verwaltung: ./.

## **Beschlussvorschlag:**

Der Amtsausschuss beschließt, folgende Personen in die Ausschüsse des Amtes zu wählen:

| Rechnungsprüfungsausschuss des Amtes Geest und Marsch |  |
|---|--|
| Südholstein   |  |

| Ausschuss zum Amtsbauh<br>Geest und Marsch Südhol: | of Haseldorfer Marsch des Amtes<br>stein |  |
|--|--|--|
| Schulausschuss der Grund<br>Marsch Südholstein     | dschule Haseldorf im Amt Geest und       |  |
| Stv. Mitglied im Hauptauss<br>Rahn-Wolff           | schuss für den Bürgermeister, Herrn      |  |
| Jürgensen<br>Amtsdirektor                          |  |  |

Anlagen: ./.

#### Kaland

Von:

Kaland

**Gesendet:** 

Montag, 1. April 2019 08:50

An:

Kaland

**Betreff:** 

WG: Antrag Erhöhung Aufwandsentschädigung für Wahlhelfer

Von: "michael.adam.moorrege" < michael.adam.moorrege@gmail.com>

Datum: 14. März 2019 um 06:50:34 MEZ

An: Jürgensen Rainer <r.juergensen@amt-gums.de>

Betreff: Wtr: FSAntrag Erhöhung Aufwandsentschädigung für Wahlhelfer PDI

Guten Morgen Rainer,

Ich bitte, diesen Antrag inhaltsgleich in den Amtsausschuss einzubringen.

Dieser ist für alle Wahlen, außerhalb der Kommunalwahl verantwortlich.

Auch für diese Wahlen (zB Landtags- und Bundestagswahlen, Europawahl) beantragen wir ein Erhöhung der Wahlhelferaufwandsentschädigung auf € 50,00.

Mit freundlichen Grüßen Michael Adam

Anfang der weitergeleiteten Nachricht:

Von: "michael.adam.moorrege" < michael.adam.moorrege@gmail.com >

**Datum:** 20. Februar 2019 um 18:09:37 MEZ **An:** Weinberg < weinberg@amt-gums.de >

Kopie: Rainer Jürgensen < r. juergensen@amt-gums.de >, Alexandra Kaland

< kaland@amt-gums.de >

Betreff: Antrag Erhöhung Aufwandsentschädigung für Wahlhelfer

Sehr geehrter Herr Weinberg, sehr geehrter Herr Jürgensen, sehr geehrte Frau Kaland,

für Finanzausschuss

für GV

Antrag auf Erhöhung der Aufwandsentschädigung für Wahlhelfer auf € 50,- pro Person

bei der Durchführung von Wahlen, erhalten die Wahlhelfer bisher eine Aufwandsentschädigung von € 35,- pro Einsatz.

Wir halten diesen Betrag für nicht mehr zeitgemäß und beantragen eine Erhöhung auf € 50,- pro Einsatz.

Mit freundlichen Grüßen

Michael Adam

Fraktionsvorsitzender der FWM eV